令和元年10月25日

各報道機関  御中

                                  宮崎大学企画総務部
                                       総務広報課長

「アメリカ国務省×宮崎大学 図書館プロジェクト」

キックオフシンポジウムの開催について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日頃より本学の教育・研究・社会貢献活動についてご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、日米二国間協調の文化交流プログラム等を通じて日米間の文化交流を促進することを目的とした米国

国務省助成金福岡領事館の助成金(U.S. Consulate Fukuoka PAS Annual Program Statement)の本学への助成が正

式決定しました。

これは、現在行われている本学附属図書館改修に伴う機能強化の一環として、本学の国際化を更に進めるため

に附属図書館と本学国際連携センターが連携し、助成申請していたものです。今後、本学において米国留学や文

化に関する情報提供や各種イベントを実施し、本学のみならず宮崎県全体の国際化、日米の相互理解、ひいては

日米友好の深化の促進を目指していきます。

これに伴い、米大学協会によるFrederic W. Ness Book Awardを受賞した｢Teaching Naked｣の著者であり、全

米人文科学基金フェロー及びアメリカ・ガウチャー大学長であるDr. Jose Antonio Bowen氏を本学にお招きし、

このプロジェクトのキックオフシンポジウムを下記のとおり開催することとしました。

つきましては、貴社の「インフォメーションコーナー・お知らせコーナー」等に掲載して頂くとともに、取材

していただきますようお願いいたします。

敬具

記

開催日時   2019年11月18日（月）13:30－15:30（受付開始13:00）
    会  場   宮崎大学（木花キャンパス）330記念交流会館コンベンションホール
    対  象   大学教職員、学生、高校･中学校教員、一般の方
    そ の 他   参加料無料・日本語通訳付き

※詳細は別紙をご覧ください。

報道発表 ～世界を視野に 地域から始めよう～

① 問い合せ先

宮崎大学国際連携センター 河野 TEL：0985-58-7874

kawano.hisashi@of.miyazaki-u.ac.jp

宮崎大学附属図書館       福本 TEL：0985-58-7958

fukumoto@cc.miyazaki-u.ac.jp

② 発信元

宮崎大学企画総務部総務広報課

TEL：0985-58-7114  FAX：0985-58-2886

Jose Antonio Bowen
米 Goucher college学長

アメリカ国務省×宮崎大学
図書館プロジェクト・キックオフシンポジウム

入場無料 日本語通訳あり

演 題

Teaching Naked: How Moving Technology out of
your College Classroom will Improve Student
Learning

日 時

2019年 11月 18日（月）
   13時 30分－15時 30分（受付開始 13:00）
会 場

宮崎大学 創立 330記念交流会館
コンベンションホール（宮崎市学園木花台西 1-1）

技術の発展により変化する職業の役割。学校教育においては内容より「プロセス」

が重視され、教師は学生の学習を「デザイン」する役割が求められています。米大

学協会による Frederic W.Ness Book Award を受賞した「Teaching Na-

ked」の著者であり、全米人文科学基金フェロー、及びアメリカ・ガウチャー大学長

である Dr. Jose Antonio Bowen が来宮し、「アメリカ国務省×宮崎大学 図

書館プロジェクト」のキックオフシンポジウムを行います。世界においての高等技術と

学校教育の今後の関係性と「教師の役割」をこの機に共に考えてみませんか？

主催
米国福岡領事館

宮崎大学附属図書館・宮崎大学国際連携センター

問い合わせ先
宮崎大学 国際連携センター 担当：河野 久
kawano.hisashi@of.miyazaki-u.ac.jp  TEL: 0985-58-7874

mailto:kawano.hisashi@of.miyazaki-u.ac.jp

宮崎大学とアメリカ国務省がコラボ！

図書館プロジェクト
キックオフシンポジウム

入場料無料
日本語通訳あり

2019年１１月１８日（月）
１３:３０〜１５:３０（13:00受付開始）

＠宮崎大学330記念交流会館
企画・問い合わせ：宮崎大学 国際連携センター 河野 久

kawano.hisashi@of.miyazaki-u.ac.jp
TEL: 0985-58-7874

ガウチャー大学学長

Jose Antonio Bowen
ホセ・アントニオ・ボーウェン

・アクティブラーニングなどを含めて授業にテクノロジーを
用いるパイオニア

・代表作 “Teaching Naked”
…米大学協会によるFrederic W. Ness Book Awardを受賞

・全米人文科学基金フェロー

シンポジウム基調講演者はこの方！

TED Talkにも出演▶︎▷▶︎

（You Tubeが開きます）

講演題目（仮訳）

「Teaching Naked：世界の教育技術と教師の役割」

https://www.wypr.org/post/new-goucher-college-president-jose-antonio-bowen

教育学博士（スタンフォード大学）

https://www.wypr.org/post/new-goucher-college-president-jose-antonio-bowen

Yuki Kondo-Shah
ユキ・近藤・シャー

アメリカ福岡領事館広報領事

2013年～2015年：在ボリビア(ラパス) 米国大使館で文化担当官補
2015年～2017年：在中国（北京）米国大使館で副領事
2017年～2019年：ワシントンDCにて国務省経済・企業局の
パブリック・ディプロマシー担当官
2019年8月：アメリカ福岡領事館広報領事に着任

公共政策学修士（ハーバード大学ケネディ・スクール）

2019年１１月１８日（月）
１３:３０〜１５:３０

＠宮崎大学330記念交流会館

入場料無料
日本語通訳あり

13：00 受付開始
13：30〜15：00 講演
15：00〜15：30 質疑応答

＊当日のスケジュール＊

お申し込みはこちらから▶︎▷▶︎

もしくは、メールにて
kawano.hisashi@of.miyazaki-u.ac.jp（河野）

11/15（金）〆切

mailto:kawano.hisashi@of.miyazaki-u.ac.jp

	キックオフシンポジウム
	キックオフシンポジウムパンフ
	Dr.Jose